

BV/2020/297

Beschlussvorlage
öffentlich



Wohnung Auf dem Kamp 16, 1. OG links Auftragsvergabe

<i>Organisationseinheit:</i> Bauamt	<i>Datum:</i> 04.06.2020
<i>Bearbeitung:</i> Jana Schmidt	<i>Verfasser:</i>

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Stadtvertretung (Entscheidung)	17.06.2020	Ö

Beschlussvorschlag

Die Auftragsvergabe für die Sanierung der Wohnung Auf dem Kamp, 1. OG links für die Gewerke Maler-, Fußboden-, Tischler- und Fliesenarbeiten erfolgt an die Fa. Siccum Trocknungs GmbH, Rostock mit der Bruttosumme von 17.754,89 EUR.

Die Auftragsvergabe für o.a. Vorhaben für das Gewerk Elektroarbeiten erfolgt an die Fa. ESJ Elektroteam Jendrysik/Christochowitz, Kröpelin mit der Bruttosumme von 6.241,98 EUR.

Sachverhalt

In der Nacht vom 08. auf den 09.04.2020 kam es zu einem Wasserschaden im Gebäude Auf dem Kamp 16, linke Gebäudeseite. Grund war ein Loch in der Zirkulationsleitung für Warmwasser in dem linken Strang. Die Wohnungen im Erdgeschoss links und im 1. Obergeschoss links sind erheblich durch das Austreten des Wassers in Mitleidenschaft gezogen. Für die Trocknung und Abarbeitung des Wasserschadens wurde die Fa. Siccum Trocknungs GmbH beauftragt. Diese Arbeiten werden über die Versicherung bezahlt in Küche, Flur, Bad und Kinderzimmer.

Für die leerstehende Wohnung 1. OG links (4-Raum-Wohnung) gab es Mietinteressenten und sie sollte an eine Familie, die die Wohnung selbständig renovieren wollte, vermietet werden.

Aufgrund der Versicherungsleistungen in Küche, Flur, Bad und Kinderzimmer wurde entschieden, die Wohnung komplett zu sanieren (Wohnzimmer, Schlafzimmer und 2. Kinderzimmer) um einen gleichwertigen Standard aller Räume herzustellen. Das bedeutet, dass alle Gewerke (Maler-, Fußboden-, Elektro-, Tischler- und Fliesenarbeiten) gebunden werden müssen.

Um hier einen reibungslosen Ablauf und auch die gleichen Firmen binden zu können, wurde die Fa. Siccum Trocknungs GmbH gebeten, ein entsprechendes Angebot abzugeben. Im Angebot vom 18.05.2020 sind die Elektroarbeiten

schätzungsweise und die Abrechnung zum Aufwand und auf Nachweis angeben.

Daher wurde ein neues Angebot für die Elektroarbeiten eingeholt. Nach Vorlage erfolgte auf Grund der Höhe der Angebotssumme die Beteiligung einer weiteren Firma:

Elektroarbeiten	Angebotssumme
Siccum Trocknungs GmbH, Rostock	6.771,10 EUR
ESJ Elektroteam Jendrysik/Christochowitz, Kröpelin	6.241,98 EUR

Mit Schreiben vom 15.06.2020 hat die Fa. ESJ, Kröpelin das Angebot überarbeitet. Damit reduziert sich die Angebotssumme von 6.247,50 EUR auf auf 6.241,98 EUR.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

1	Angebot Fa. Siccum_Auf dem Kamp 16
2	Angebot Elektroarbeiten Fa. Siccum
3	Angebot Elektroarbeiten Fa. ESJ
4	geändertes Angebot Elektroarbeiten Fa. ESJ

Niederlassung Rostock
 Ackerweg 1
 18107 Rostock
 Tel: 0381-294 60 58
 Mail: info@siccum.com

Niederlassung Rostock
 Ackerweg 1 - 18107 Rostock

Standort

Stadt Kröpelin
 Markt 1

MFH
 Auf dem Kamp 16

18236 Kröpelin

18236 Kröpelin

Kunden-Nr. : 12835
 Datum : 18.05.2020
 Projekt-Nr : 20000814
 Ihre Nummer :
 Vorg/S-Nr :
 Ust-Id-Nr. : DE245229122
 Steuer-Nr : 07911802222
 Bearbeiter : Lena Jahnke

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite : 1

Sehr geehrte Frau Schmidt,

gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Wiederherstellungsangebot für die Zusatzleistungen.

Das Angebot enthält alle sichtbaren Schäden zum Zeitpunkt der Schadensaufnahme. Etwaige Änderungen reichen wir entsprechend nach.

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Los 1: 1 OG Leerwohnung (Wiedenberg)				
Titel 1.01: Trockenbauarbeiten				
1.01.01	47,10	m ² Trennlage aus PE-Folie liefern und stoßüberlappend verlegen Zimmer 1: 15,94 m ² Zimmer 2 : 15,65 m ² Zimmer 3 : 15,51 m ² gesamt : 47,10 m²	2,50	117,75
1.01.02	47,10	m ² fachgerechtes einbringen einer Schüttung/ Dämmung Zimmer 1: 15,94 m ² Zimmer 2 : 15,65 m ² Zimmer 3 : 15,51 m ² gesamt : 47,10 m²	26,95	1.269,35
1.01.03	47,10	m ² Liefern und fachgerechtes einbringen eines Fermacellfußbodens, Dämmeinlage liefern und fachgerecht einbringen, inkl. Estrichfolie und Randdämmstreifen		
			Übertrag:	1.387,10

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin



Bundesverband der Brand-
 und Wasserschadenbeseitiger e.V.

UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEDBROS
 IBAN DE57130700240296218100

Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

A N G E B O T - Nr.: 20101316

Seite: 2

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	1.387,10
		Zimmer 1: 15,94 m²		
		Zimmer 2 : 15,65 m²		
		Zimmer 3 : 15,51 m²		
		gesamt : 47,10 m²	62,35	2.936,69
		Titel 1.01: Trockenbauarbeiten		4.323,79
		Titel 1.02: Malerarbeiten		
1.02.01	123,61	m ² Untergrund für Malerarbeiten und Tapezierarbeiten reinigen und mit Tiefengrund grundieren		
		Zimmer 1 : 41,46 m²		
		Zimmer 2 : 41,15 m²		
		Zimmer 3 : 41,00 m²		
		gesamt : 123,61 m²	2,45	302,84
1.02.02	123,61	m ² Wandflächen bis zu 100% spachteln und schleifen zur Herstellung eines tapezierfähigen Untergrundes		
		Zimmer 1 : 41,46 m²		
		Zimmer 2 : 41,15 m²		
		Zimmer 3 : 41,00 m²		
		gesamt : 123,61 m²	11,10	1.372,07
1.02.03	123,61	m ² Raufasertapete liefern und auf Wandflächen anbringen		
		Zimmer 1 : 41,46 m²		
		Zimmer 2 : 41,15 m²		
		Zimmer 3 : 41,00 m²		
		gesamt : 123,61 m²	5,40	667,49
1.02.04	123,61	m ² Wandflächen mit Dispersionsfarbe deckend streichen, weiß		
		Zimmer 1 : 41,46 m²		
		Zimmer 2 : 41,15 m²		
			Übertrag:	6.666,19

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin

Bundesverband der Brand-
und Wasserschadenbeseitiger e.V.UniCredit Bank
BIC HYVEDEMM300
IBAN DE38200300000616205324Deutsche Bank Rostock
BIC DEUTDEBROS
IBAN DE57130700240296218100Geschäftsführer: M.Kincses
Prokurist: A.Kasimir
HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite: 3

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	6.666,19
		Zimmer 3 : 41,00 m²		
		gesamt : 123,61 m²	4,80	593,33
1.02.05	48,30	m ² Herstellen einer dauerelastischen Anschlussfuge in Bauteilübergängen (Decke/Wand, um dTürezargen, etc.)		
		Zimmer 1 : 16,20 lfdm		
		Zimmer 2 : 16,08 lfdm		
		Zimmer 3 : 16,02 lfdm		
		gesamt : 48,30 lfdm	2,30	111,09
		Titel 1.02: Malerarbeiten		3.046,82
		Titel 1.03: Bodenlegerarbeiten		
1.03.01	47,10	m ² Fußbodenflächen reinigen und mit einem Haftgrund / Tiefengrund grundieren, einschließlich Material		
		Zimmer 1: 15,94 m²		
		Zimmer 2 : 15,65 m²		
		Zimmer 3 : 15,51 m²		
		gesamt : 47,10 m²	4,65	219,02
1.03.02	47,10	m ² Bodenfläche vollflächig mit Ausgleichs- und Nivelliermasse spachteln / rakeln, einschließlich Material		
		Zimmer 1: 15,94 m²		
		Zimmer 2 : 15,65 m²		
		Zimmer 3 : 15,51 m²		
		gesamt : 47,10 m²	13,50	635,85
1.03.03	51,80	m ² PVC-Belag liefern; Materialpreis bis 30,- €/m ² ; inkl. Fracht und Verschnitt		
			33,00	1.709,40
1.03.04	47,10	m ² PVC-Beläge zuschneiden und vollflächig verklebt verlegen, inkl. verschweißen der Nähte		
		Zimmer 1: 15,94 m²		
			Übertrag:	9.934,88

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin


 Bundesverband der Brand-
 und Wasserschadenbeseitiger e.V.

 UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

 Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEBROS
 IBAN DE57130700240296218100

 Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite: 4

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	9.934,88
		Zimmer 2 : 15,65 m²		
		Zimmer 3 : 15,51 m²		
		gesamt : 47,10 m²	26,50	1.248,15
1.03.05	48,30	lfdm Kunststoff-Einklebeleiste liefern und montieren, PVC-Belag zuschneiden und in die Sockelleiste einkleben		
		Zimmer 1 : 16,20 lfdm		
		Zimmer 2 : 16,08 lfdm		
		Zimmer 3 : 16,02 lfdm		
		gesamt : 48,30 lfdm	9,50	458,85
		Titel 1.03: Bodenlegerarbeiten		4.271,27
		Titel 1.04: Fliesenspiegel Küche		
1.04.01	5,08	m ² Wandflächen säubern und 2 x grundieren		
		2x (4,24 m x 0,60 m)	7,60	38,61
1.04.02	2,54	m ² Untergrund durch auftragen einer Feinspachtelmasse egalisieren		
		(4,24 m x 0,60 m)	17,45	44,32
1.04.03	2,54	m ² Wandfliesen liefern, inkl. Verschnitt		
		Farbabweichungen zum Altbestand möglich	25,00	63,50
1.04.04	2,54	m ² Wandfliesen im Dünnbett fachgerecht verlegen und verfugen		
		(4,24 m x 0,60 m)	43,50	110,49
1.04.05	9,68	lfdm Dauerelastische Fugen in Bereich von Eckanschlüssen herstellen		
			4,75	45,98
1.04.06	9,68	lfdm Eckschutzschienen (Schlüter-Plaste) liefern und einarbeiten		
			10,90	105,51
			Übertrag:	12.050,29

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin

Bundesverband der Brand-
und Wasserschadenbeseitiger e.V.UniCredit Bank
BIC HYVEDEMM300
IBAN DE38200300000616205324Deutsche Bank Rostock
BIC DEUTDE3333
IBAN DE57130700240296218100Geschäftsführer: M.Kincses
Prokurist: A.Kasimir
HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite: 5

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	12.050,29
Titel 1.04: Fliesenspiegel Küche				408,41
Titel 1.05: Tischlerarbeiten				
1.05.01	3,00	Stk. Innentür (Blatt und Zarge) liefern, fachgerecht montieren, Türblatt einhängen, einstellen und ggf. kürzen		
<i>Lieferzeit : 5-6 Wochen</i>			475,00	1.425,00
Titel 1.05: Tischlerarbeiten				1.425,00
Titel 1.06: Elektroarbeiten				
1.06.01	1,00	pch Montage aller Schaltern, Steckdosen und Lampen, Kontrolle der E-Leitungen, sowie eventuelle Schalter und Steckdosen umbauen - genaue Anweisung erfolgt durch den Auftraggeber. Abrechnung erfolgt zum Aufwand und Nachweis auf Rechnungslegung zzgl. 12% Regiekosten Schätzung ca. 550,00 €/ Netto	616,00	616,00
1.06.01.1	1,00	pch Zulage für das verspachteln der geschlitzten Wänden - (neu Verlegung E-Leitungen)	250,00	250,00
Titel 1.06: Elektroarbeiten				866,00
Baustelleneinrichtung & Sonstiges				
1.06.04	1,00	pch Feinreinigung des Sanierungsbereichs	125,00	125,00
1.06.05	1,00	pch Abdeck- und Schutzmaßnahmen	175,00	175,00
1.06.06	1,00	pch Entsorgungspauschale	250,00	250,00
1.06.07	4,00	Wo. Gestellung eines DIXI WC mit Handwaschbecken, Abrechnung erfolgt nach Kalenderwochen	52,50	210,00
1.06.08	5,00	Stk. An- und Abfahrt der Gewerke	45,00	225,00
1.06.09	1,00	pch Baustelleneinrichtung & Logistikkosten, Vorhaltung		
			Übertrag:	15.326,29

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin


 Bundesverband der Brand-
 und Wasserschadenbeseitiger e.V.

 UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

 Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEBROS
 IBAN DE57130700240296218100

 Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite: 6

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	15.326,29
		von Geräten und Materialien, 3% von Auftragswert	459,78	459,78
		Baustelleneinrichtung & Sonstiges		1.444,78
		Los 1: 1 OG Leerwohnung (Wiedenbergl)		15.786,07

Titel-Zusammenstellung

Los 1: 1 OG Leerwohnung (Wiedenbergl)

Titel 1.01: Trockenbauarbeiten		4.323,79
Titel 1.02: Malerarbeiten		3.046,82
Titel 1.03: Bodenlegerarbeiten		4.271,27
Titel 1.04: Fliesenspiegel Küche		408,41
Titel 1.05: Tischlerarbeiten		1.425,00
Titel 1.06: Elektroarbeiten		866,00
Baustelleneinrichtung & Sonstiges		1.444,78
Summe: Los 1: 1 OG Leerwohnung (Wiedenbergl)		<u>15.786,07</u> <i>14.920,07</i>
Netto-Summe	€	<u>15.786,07</u> <i>14.920,07</i>
19,00 % MwSt.	€	<u>2.999,35</u> <i>2.834,81</i>
Gesamt-Betrag	€	<u>18.785,42</u> <i>17.754,89</i>

Das Angebot basiert auf Grundlage der VOB, neuste Fassung. Die Abrechnung erfolgt nach Aufmass, es sei denn es ist etwas anderes vereinbart. Die Preise gelten nur bei vollständiger Beauftragung des Angebotes. Bei der Erstellung sind wir davon ausgegangen, dass eine zügige Abarbeitung ohne Unterbrechung gewährleistet ist.

Bei Arbeitsunterbrechung, deren Ursache wir nicht zu vertreten haben, werden wir Ihnen die uns entstandenen Kosten für Fahrten und Reisezeit in Rechnung stellen.

Hinweis:

Urheberrecht/Leistungsschutzrecht

Die in diesem Angebot/Auftrag veröffentlichten Inhalte, Werke und bereitgestellten Informationen unterliegen

A N G E B O T - Nr.: 20101316

Seite: 7

dem deutschen Urheberrecht und Leistungsschutzrecht. Jede Art der Vervielfältigung, Bearbeitung, Verbreitung, Einspeicherung und jede Art der Verwertung außerhalb der Grenzen des Urheberrechts bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung des jeweiligen Rechteinhabers. Das unerlaubte Kopieren/Speichern sowie die Weitergabe an Dritte, der von uns bereitgestellten Informationen sind nicht gestattet und strafbar.

Sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wurde, berechnen wir Ihnen für evt. anfallende Stundenlohnarbeiten eines Sanierungsfachmonteurs 40,00€/h innerhalb der regulären Arbeitszeit. Unsere regulären Arbeitszeiten sind: Montag - Freitag zwischen 07:00 - 18:00 Uhr, max. 8 h/Tag und max. 40 h/Woche. Für außerhalb dieser Zeit liegende bzw. über die aufgeführten Stunden hinausgehenden Arbeitsstunden berechnen wir Ihnen jeweils folgende Zuschläge auf den vorgenannten Satz:

- an Werktagen bis 20.00 Uhr = 25%
- Nachtarbeit (nach 20:00 - 07:00 Uhr) = 30%
- an Samstagen = 25%
- an Sonntagen = 50%
- an gesetzlichen Feiertagen = 150%

Unsere Preise beinhalten keine Dokumentation. Jegliche Dokumentation muss gesondert vom Auftraggeber schriftlich angefragt werden und wird auch gesondert vergütet.

Nur nach schriftlicher Bestätigung durch uns sind Fertigstellungstermine verbindlich. Die Unterzeichnung des Aufmasses, Einsatzberichts, Rapportzettels oder Messprotokolls gilt als Auftrag und Bestätigung der Mangelfreiheit der erbrachten Leistung.

Bei Trocknungsbehinderung, die bauseits verursacht werden, (keine Wasserentleerung, abgeschaltete Trocknungsgeräte, zusätzlicher Wasserschaden), gilt die Trocknungsmaßnahme als beendet und wird wie oben aufgeführt berechnet.

Der Leistungserfolg bezieht sich auf den Estrichaufbau, ab Unterkante Dämmung. Die Erhaltung der Bodenbeläge kann nicht garantiert werden. Wir weisen Sie darauf hin, dass der Leistungserfolg nur erbacht werden kann, wenn die Schadensursache behoben ist. Dies gilt auch für Schäden während der laufenden Trocknung. Eine Rißbildung im Estrich und / oder im Oberbodenbelag (z.B. Fliesen etc.), während der Trocknungsphase kann auftreten und unterliegt nicht der Gewährleistung.

Der Leistungserfolg ist mit der Trocknung, der oben angebotenen Flächen bis zu der materialspezifischen Haushaltsfeuchte (Ausgleichfeuchte) erbracht. Eine belegreife Trocknung gilt als nicht vereinbart und muss gesondert beauftragt werden. Die Verlegereife der getrockneten Boden- und Wandflächen sind vom ausführenden Nachfolgegewerk nach VOB auf Verlegereife eigenverantwortlich zu prüfen.

Bei Holzkonstruktionen-/ möbel kann keine Gewährleistung in Bezug auf Verformung/ Quell- bzw. Schrumpfrisse / Verfärbungen übernommen werden.

Die Erhaltung der Eigenschaften der Wärme- und Trittschalldämmungen kann nicht garantiert werden.

Stromanschlüsse müssen in ausreichender Leistung permanent durch den Auftraggeber bereitgestellt werden. Alle Räume müssen für die Monteure unmittelbar zugänglich sein. Bei mehrgeschossigen Bauten muss eine Treppe oder ein Aufzug vorhanden sein (keine Montage/Aufbau über Leitern).

Zusatzarbeiten sowie bauseits verschuldete Wartezeiten werden nach dem geltenden Stundensatz berechnet. Gerätekosten, Servicemonteur, Fahrzeiten, Fahrkilometer, Projektnachbereitung (Messprotokolle,

A N G E B O T - Nr.: 20101316

Seite: 8

Einsatzberichte u.s.w.) werden nach Aufwand abgerechnet.

Die Energieversorgung der Trocknungsanlagen sowie die Wasserentleerung der Wasserauffangbehälter sind bauseits zu übernehmen.

Die Bemusterung von Materialien findet ausschließlich bei unseren Händlern statt, diese werden von uns benannt oder es erfolgt die Bemusterung in Katalogen, die von uns ausgehändigt werden.

Der Auftraggeber erhält nach Abschluß der Arbeiten ein Messprotokoll aus dem der Trocknungsverlauf ersichtlich ist.

Der Stromverbrauch der Trocknungsmaßnahme (errechnet aus der Laufzeit und der Leistung der Geräte) wird in der Rechnung gesondert ausgewiesen.

Mit den Arbeiten kann frühestens 3 Werktage nach schriftlicher Auftragserteilung begonnen werden.

Folgende Leistungen sowie evtl. notwendige Genehmigungen sind durch den Auftraggeber zu erbringen:

- freie Zugänglichkeit zu allen Baustellen
- Übernahme der Energie- und Wasserkosten
- Sorge für die Erfüllung der sicherheitstechnischen Maßnahmen, insbesondere Koordination und Überwachung von Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz entsprechend der Baustellenverordnung.

Bei Beauftragung unseres Angebotes bitten wir Sie, den Rechnungsempfänger und die Objektadresse zu überprüfen. Vorgenanntes kann nach Rechnungslegung nicht mehr geändert werden.

Desweiteren bitten wir Sie uns mitzuteilen, ob Sie eine Rechnung nach § 35a Abs. 3 EStG benötigen. (nicht bei Versicherungsleistung)

Zahlungsbedingungen:

- 14 Tage nach Rechnungsdatum (ohne Abzug) bei Abschlagsrechnungen
- 30 Tage nach Rechnungsdatum (ohne Abzug) bei Schlussrechnungen

An die genannten Preise und Konditionen halten wir uns 6 Wochen ab Angebotsdatum gebunden.

Ausschließlicher Gerichtsstand ist Rostock.

Wir hoffen, Ihnen ein interessantes Angebot unterbreitet zu haben und sehen Ihrer Auftragserteilung gerne entgegen. Bitte senden Sie hierzu eine unterschrieben anerkannte Kopie dieses Angebotes an uns zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Siccum Trocknungs GmbH



i. A. Marcel Trost

ANGEBOT - Nr.: 20101316

Seite: 9

Auftrag zum oben genannten Angebot erteilt:

Datum

Unterschrift

WICHTIG!

Bei Beauftragung unseres Angebotes bitten wir Sie, den Rechnungsempfänger und die Objektadresse zu überprüfen. Die Rechnungslegung erfolgt auf der Grundlage des GZ: IV A 4-S 0316/13/10003.

Vorgenanntes kann nach Rechnungslegung nicht mehr geändert werden.

Desweiteren bitten wir Sie uns mitzuteilen, ob Sie eine Rechnung nach § 35a Abs. 3 EStG benötigen. (nicht bei Versicherungsleistung)



Niederlassung Rostock
 Ackerweg 1
 18107 Rostock
 Tel: 0381-294 60 58
 Mail: info@siccum.com

Niederlassung Rostock
 Ackerweg 1 - 18107 Rostock

Standort

Stadt Kröpelin
 Markt 1

MFH
 Auf dem Kamp 16

18236 Kröpelin

18236 Kröpelin

Kunden-Nr. : 12835
 Datum : 03.06.2020
 Projekt-Nr : 20000814
 Ihre Nummer :
 Vorg/S-Nr :
 Ust-Id-Nr. : DE245229122
 Steuer-Nr : 07911802222
 Bearbeiter : Marcel Trost

ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite : 1

Sehr geehrte Frau Schmidt,

gerne unterbreiten wir Ihnen folgendes Elektroangebot.

Erneuerung E-Anlage in einer 4 Raumwohnung

Das Angebot enthält alle sichtbaren Schäden zum Zeitpunkt der Schadensaufnahme. Etwaige Änderungen reichen wir entsprechend nach.

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Los 1: 1. OG Leerwohnung				
Bad				
1.01.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtenauslaß	165,00	165,00
1.01.02	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	125,00
1.01.03	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluss 1-fach Schukosteckdose	85,00	85,00
				Bad
				375,00
Küche				
1.02.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtenauslaß	165,00	165,00
1.02.02	4,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u.		
			Übertrag:	540,00

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin



Bundesverband der Brand- und Wasserschadenbeseitiger e.V.

UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEBROS
 IBAN DE57130700240296218100

Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite: 2

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	540,00
		montieren Anschluß 1-fach Schukosteckdose	85,00	340,00
1.02.03	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	250,00
1.02.04	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß Herd 5 x 16 A	180,00	180,00
		Küche		935,00
		Kinderzimmer 1		
1.03.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtauslaß	165,00	165,00
1.03.02	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 1-fach Schukosteckdose	85,00	170,00
1.03.03	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	250,00
1.03.04	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Datenanschluß mit 1-port Cat6A UP	175,00	175,00
		Kinderzimmer 1		760,00
		Kinderzimmer 2		
1.04.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtauslaß	165,00	165,00
1.04.02	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 1-fach Schukosteckdose	85,00	170,00
			Übertrag:	2.405,00

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin


 Bundesverband der Brand-
 und Wasserschadenbeseitiger e.V.

 UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

 Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEBROS
 IBAN DE57130700240296218100

 Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite: 3

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	2.405,00
1.04.03	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	250,00
1.04.04	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Datenanschluß mit 1-port Cat6A UP	175,00	175,00
		Kinderzimmer 2		760,00
		Wohnzimmer		
1.05.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtenauslaß	165,00	165,00
1.05.02	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 1-fach Schukosteckdose	85,00	170,00
1.05.03	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	250,00
1.05.04	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Datenanschluß mit 1-port Cat6A UP	175,00	175,00
		Wohnzimmer		760,00
		Schlafzimmer		
1.06.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Ausschaltung mit 1 x Leuchtenauslaß	165,00	165,00
1.06.02	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 1-fach Schukosteckdose	85,00	170,00
1.06.03	2,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u.		
			Übertrag:	3.925,00

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin



Bundesverband der Brand- und Wasserschadenbeseitiger e.V.

 UniCredit Bank
 BIC HYVEDEMM300
 IBAN DE38200300000616205324

 Deutsche Bank Rostock
 BIC DEUTDEBROS
 IBAN DE57130700240296218100

 Geschäftsführer: M.Kincses
 Prokurist: A.Kasimir
 HRB 10231

A N G E B O T - Nr.: 20101494

Seite: 4

Position	Menge	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
			Übertrag:	3.925,00
		montieren Anschluß 2-fach Steckdose	125,00	250,00
1.06.04	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Datenanschluß mit 1-port Cat6A UP	175,00	175,00
		Schlafzimmer		760,00
		Flur		
1.07.01	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Wechselschaltung mit 1 x Leuchtauslaß	200,00	200,00
1.07.02	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Anschluß 1-fach Schuko Steckdose	85,00	85,00
1.07.03	1,00	Stk UP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren 1 x Unterverteilung 36TE, 10 x Sicherung B16, 2 x FI-Schalter, 1 x Hauptschalter	850,00	850,00
1.07.04	1,00	Stk AP-Elektrokomplettinstallation inkl. liefern u. montieren Elcom Haustelefon Universal 2, weiss	205,00	205,00
		Flur		1.340,00
		Los 1: 1. OG Leerwohnung		5.690,00

Titel-Zusammenstellung

Los 1: 1. OG Leerwohnung

Bad	375,00
Küche	935,00
Kinderzimmer 1	760,00
Kinderzimmer 2	760,00

Hauptniederlassung: Siccum Trocknungs GmbH - Hundehäger Weg 2 - 18236 Kröpelin

Bundesverband der Brand-
und Wasserschadenbeseitiger e.V.UniCredit Bank
BIC HYVEDEMM300
IBAN DE38200300000616205324Deutsche Bank Rostock
BIC DEUTDEBROS
IBAN DE57130700240296218100Geschäftsführer: M.Kincks
Prokurist: A.Kasimir
HRB 10231

ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite: 5

Wohnzimmer			760,00
Schlafzimmer			760,00
Flur			1.340,00
Summe: Los 1: 1. OG Leerwohnung			5.690,00
	Netto-Summe	€	5.690,00
	19,00 % MwSt.	€	1.081,10
	Gesamt-Betrag	€	6.771,10

Das Angebot basiert auf Grundlage der VOB, neuste Fassung. Die Abrechnung erfolgt nach Aufmass, es sei denn es ist etwas anderes vereinbart. Die Preise gelten nur bei vollständiger Beauftragung des Angebotes. Bei der Erstellung sind wir davon ausgegangen, dass eine zügige Abarbeitung ohne Unterbrechung gewährleistet ist.

Bei Arbeitsunterbrechung, deren Ursache wir nicht zu vertreten haben, werden wir Ihnen die uns entstandenen Kosten für Fahrten und Reisezeit in Rechnung stellen.

Hinweis:

Urheberrecht/Leistungsschutzrecht

Die in diesem Angebot/Auftrag veröffentlichten Inhalte, Werke und bereitgestellten Informationen unterliegen dem deutschen Urheberrecht und Leistungsschutzrecht. Jede Art der Vervielfältigung, Bearbeitung, Verbreitung, Einspeicherung und jede Art der Verwertung außerhalb der Grenzen des Urheberrechts bedarf der vorherigen schriftlichen Zustimmung des jeweiligen Rechteinhabers. Das unerlaubte Kopieren/Speichern sowie die Weitergabe an Dritte, der von uns bereitgestellten Informationen sind nicht gestattet und strafbar.

Sofern nichts anderes schriftlich vereinbart wurde, berechnen wir Ihnen für evt. anfallende Stundenlohnarbeiten eines Sanierungsfachmonteurs 40,00€/h innerhalb der regulären Arbeitszeit. Unsere regulären Arbeitszeiten sind: Montag - Freitag zwischen 07:00 - 18:00 Uhr, max. 8 h/Tag und max. 40 h/Woche. Für außerhalb dieser Zeit liegende bzw. über die aufgeführten Stunden hinausgehenden Arbeitsstunden berechnen wir Ihnen jeweils folgende Zuschläge auf den vorgenannten Satz:

- an Werktagen bis 20.00 Uhr = 25%
- Nachtarbeit (nach 20:00 - 07:00 Uhr) = 30%
- an Samstagen = 25%
- an Sonntagen = 50%
- an gesetzlichen Feiertagen = 150%

Unsere Preise beinhalten keine Dokumentation. Jegliche Dokumentation muss gesondert vom Auftraggeber



A N G E B O T - Nr.: 20101494

Seite: 6

schriftlich angefragt werden und wird auch gesondert vergütet.

Nur nach schriftlicher Bestätigung durch uns sind Fertigstellungstermine verbindlich. Die Unterzeichnung des Aufmasses, Einsatzberichts, Rapportzettels oder Messprotokolls gilt als Auftrag und Bestätigung der Mangelfreiheit der erbrachten Leistung.

Bei Trocknungsbehinderung, die bauseits verursacht werden, (keine Wasserentleerung, abgeschaltete Trocknungsgeräte, zusätzlicher Wasserschaden), gilt die Trocknungsmaßnahme als beendet und wird wie oben aufgeführt berechnet.

Der Leistungserfolg bezieht sich auf den Estrichaufbau, ab Unterkante Dämmung. Die Erhaltung der Bodenbeläge kann nicht garantiert werden. Wir weisen Sie darauf hin, dass der Leistungserfolg nur erbracht werden kann, wenn die Schadensursache behoben ist. Dies gilt auch für Schäden während der laufenden Trocknung. Eine Rißbildung im Estrich und / oder im Oberbodenbelag (z.B. Fliesen etc.), während der Trocknungsphase kann auftreten und unterliegt nicht der Gewährleistung.

Der Leistungserfolg ist mit der Trocknung, der oben angebotenen Flächen bis zu der materialspezifischen Haushaltsfeuchte (Ausgleichfeuchte) erbracht. Eine belegreife Trocknung gilt als nicht vereinbart und muss gesondert beauftragt werden. Die Verlegereife der getrockneten Boden- und Wandflächen sind vom ausführenden Nachfolgegewerk nach VOB auf Verlegereife eigenverantwortlich zu prüfen.

Bei Holzkonstruktionen-/ möbel kann keine Gewährleistung in Bezug auf Verformung/ Quell- bzw. Schrumpfrisse / Verfärbungen übernommen werden.

Die Erhaltung der Eigenschaften der Wärme- und Trittschalldämmungen kann nicht garantiert werden.

Stromanschlüsse müssen in ausreichender Leistung permanent durch den Auftraggeber bereitgestellt werden. Alle Räume müssen für die Monteure unmittelbar zugänglich sein. Bei mehrgeschossigen Bauten muss eine Treppe oder ein Aufzug vorhanden sein (keine Montage/Aufbau über Leitern).

Zusatzarbeiten sowie bauseits verschuldete Wartezeiten werden nach dem geltenden Stundensatz berechnet.

Gerätekosten, Servicemonteur, Fahrzeiten, Fahrkilometer, Projektnachbereitung (Messprotokolle, Einsatzberichte u.s.w.) werden nach Aufwand abgerechnet.

Die Energieversorgung der Trocknungsanlagen sowie die Wasserentleerung der Wasserauffangbehälter sind bauseits zu übernehmen.

Die Bemusterung von Materialien findet ausschließlich bei unseren Händlern statt, diese werden von uns benannt oder es erfolgt die Bemusterung in Katalogen, die von uns ausgehändigt werden.

Der Auftraggeber erhält nach Abschluß der Arbeiten ein Messprotokoll aus dem der Trocknungsverlauf ersichtlich ist.

Der Stromverbrauch der Trocknungsmaßnahme (errechnet aus der Laufzeit und der Leistung der Geräte) wird in der Rechnung gesondert ausgewiesen.

Mit den Arbeiten kann frühestens 3 Werktage nach schriftlicher Auftragserteilung begonnen werden.

Folgende Leistungen sowie evtl. notwendige Genehmigungen sind durch den Auftraggeber zu erbringen:

- freie Zugänglichkeit zu allen Baustellen
- Übernahme der Energie- und Wasserkosten
- Sorge für die Erfüllung der sicherheitstechnischen Maßnahmen, insbesondere Koordination und

ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite: 7

Überwachung von Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz entsprechend der Baustellenverordnung.

Bei Beauftragung unseres Angebotes bitten wir Sie, den Rechnungsempfänger und die Objektadresse zu überprüfen. Vorgenanntes kann nach Rechnungslegung nicht mehr geändert werden. Desweiteren bitten wir Sie uns mitzuteilen, ob Sie eine Rechnung nach § 35a Abs. 3 EStG benötigen. (nicht bei Versicherungsleistung)

Zahlungsbedingungen:

- 14 Tage nach Rechnungsdatum (ohne Abzug) bei Abschlagsrechnungen
- 30 Tage nach Rechnungsdatum (ohne Abzug) bei Schlussrechnungen

An die genannten Preise und Konditionen halten wir uns 6 Wochen ab Angebotsdatum gebunden.

Ausschließlicher Gerichtsstand ist Rostock.

Wir hoffen, Ihnen ein interessantes Angebot unterbreitet zu haben und sehen Ihrer Auftragserteilung gerne entgegen. Bitte senden Sie hierzu eine unterschrieben anerkannte Kopie dieses Angebotes an uns zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Siccum Trocknungs GmbH



i. A. Marcel Trost

Auftrag zum oben genannten Angebot erteilt:

Datum

Unterschrift

WICHTIG!

Bei Beauftragung unseres Angebotes bitten wir Sie, den Rechnungsempfänger und die



ANGEBOT - Nr.: 20101494

Seite: 8

Objektadresse zu überprüfen. Die Rechnungslegung erfolgt auf der Grundlage des GZ: IV A 4-S 0316/13/10003.

Vorgenanntes kann nach Rechnungslegung nicht mehr geändert werden.

Desweiteren bitten wir Sie uns mitzuteilen, ob Sie eine Rechnung nach § 35a Abs. 3 EStG benötigen. (nicht bei Versicherungsleistung)

Panke

Von: Marco Thiele
Gesendet: Dienstag, 9. Juni 2020 11:35
An: Panke
Betreff: WG: Flxsumme Auf dem Kamp

Von: ESJ Elektroteam Sven Jendrysik <info@esj-elektro.de>
Gesendet: Dienstag, 9. Juni 2020 11:24
An: Marco Thiele <thiele@stadt-kroepelin.de>
Betreff: Flxsumme Auf dem Kamp

Guten Tag Herr Thiele,
für die WE Auf dem Kamp hab ich jetzt etwas genauer gerechnet. Ich kann Ihnen die Erneuerung der elektrischen Anlage für 5250€ netto gem. Ihrem LV anbieten anbieten. Brutto 6.247,50 EUR
Ein genaues Angebot folgt.

Bis dahin verbleibe ich mit freundlichen Grüßen aus Kröpelin.

Sven Jendrysik

ESJ
Elektroteam Sven Jendrysik
G. Christochowitz Nachfolger
Brusower Weg 1a
18236 Kröpelin
Tel.: 038292/78920
Fax: 038292/78922
Mobil: 0152/54512449
Email: info@esj-elektro.de





ESJ
Elektroteam Sven Jendrysik
G.Christochowitz Nachfolger

ESJ - Elektroteam Sven Jendrysik - G.Christochowitz Nachfolger *

Brusower Weg 1a * 18236 Kröpelin * Tel.: 038292/78920 * Fax:038292/78922

Stadt Kröpelin
Am Markt 1

DE 18236 Kröpelin

ESJ - Elektroteam Sven Jendrysik - G. Christochowitz Nachfolger

Brusower Weg 1a, 18236 Kröpelin

Datum: 15.06.2020
Kundennummer: 00145

Angebot

V2000470-A

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	-------	---------	--------------	-------------	-------------

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir danken für Ihre Anfrage und unterbreiten Ihnen auf den folgenden Seiten unser Angebot. Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 3 Wochen. Im übrigen gelten die VOB. Leistungen bzw. Materialien, die nicht im Angebot enthalten sind, sowie zusätzliche Leistungen, werden separat berechnet sprechend Tagesnotierung und Einzelpreis. Eine fach-und termingerechte Ausführung können wir Ihnen im Voraus zusichern. Eine Gewährleistung wird nur für die durch uns gelieferten und installierten Materialien übernommen.

BV:
Auf dem Kamp 16
18236 Kröpelin

Sanierung der elektrischen Anlage
Kabelverlegung erfolgt auf dem
Rohfußboden bzw. unter Putz

Schaltermaterial Busch Jäger Balance
SI

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1			Demontage		
1.1	1,00	Psch	Vorhandene Altinstallation demontieren und fachgerecht entsorgen, bestehend aus: Steckdosen, Schalter, UP-Dosen, Kabelkanäle, Kabel und Leitungen aP	298,84 €	298,84 €
1.2	1,00	Stck	Demontage Schacht und Verteilerkasten im Wohnungsflur	239,07 €	239,07 €
1.3	4,00	Stck	Rauchwarnmelder demontieren, sichern und nach Fertigstellung unbeschadet montieren	52,01 €	Eventual (Mehrpreis)

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
TITELSUMME 1 Demontage					537,91 €
2			Kabel und Leitungen		
2.1	85,00	lfm	NYM-J 3x1,5mm ² liefern und verlegen	1,89 €	160,65 €
2.2	85,00	lfm	NYM-J 3x2,5mm ² liefern und verlegen	2,18 €	185,30 €
2.3	61,00	lfm	NYM-J 5x1,5mm ² liefern und verlegen	2,18 €	132,98 €
2.4	18,00	lfm	NYM-J 5x2,5mm ² liefern und verlegen	2,65 €	47,70 €
2.5	10,00	lfm	NYM-J 5x10mm ² inkl. liefern und verlegen	13,35 €	133,50 €
2.6	1,00	Stck	Kabelmuffe bis 5x10mm ²	59,77 €	59,77 €
2.7	20,00	lfm		1,78 €	35,60 €
			Telefonkabel JY(ST)Y 4x2x0,6Eca Ri250 Fernmelde PVC JY(ST)Y 4x2x0,6Eca liefern und verlegen		
2.8	38,00	lfm	Antennenkabel Draka Coax10 AD 10 S Al Tr.500 60014933-Eca-T500 liefern und verlegen	1,78 €	67,64 €
2.9	38,00	lfm	Datenkabel Simplex TN-7000-1 Kat.7 orange 4P S/FTP AWG23 R7478H-Cca-T500 liefern und verlegen	2,68 €	101,84 €
2.10	60,00	lfm	Mauerschlitze herstellen bis 29mm	3,80 €	228,00 €
2.11	25,00	lfm	Mauerschlitze herstellen bis 46mm	5,41 €	135,25 €
2.12	12,00	Stck	Herstellen von Bohrungen von 5mm bis 25mm	9,36 €	112,32 €
2.13	5,00	Std.	Stundenlohnarbeiten für zusätzliche nicht aufgeführte Leistungen Stundenzettel sind mit der Rechnung vorzulegen	59,77 €	Eventual (Mehrpreis)
TITELSUMME 2 Kabel und Leitungen					1.400,55 €
3			Installationsmaterial		
3.1	65,00	Stck	Unterputzdosen liefern und montieren inkl. Fräs- und Stemmarbeiten und Schuttentsorgung	13,70 €	890,50 €
3.2	50,00	Stck	Steckdosen inkl. Abdeckrahmen liefern und montieren	10,36 €	518,00 €
3.3	6,00	Stck	Universal- / Wechselschalter mit Abdeckung liefern und montieren	18,32 €	109,92 €
3.4	1,00	Stck	Kreuzschalter mit Abdeckung liefern und montieren	23,75 €	23,75 €
3.5	1,00	Stck	Busch-J. Busch-W.,chter 180 UP alpinweiss 6800-914-104	183,78 €	Alternativ

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Bewegungsmelder inkl.Lieferung und Montage		
3.6	1,00	Stck	Serienschalter mit Abdeckung liefern und montieren	23,08 €	23,08 €
3.7	1,00	Stck	Herdanschlussdose liefern und montieren	17,18 €	17,18 €
3.8	2,00	Stck	TAE-Dosen inkl. Abdeckung liefern und montieren	18,22 €	36,44 €
3.9	4,00	Stck	AMJ45 8 Up/50 Cat.6A alpinweiss 1-fach inkl. Abdeckung liefern und montieren	27,59 €	110,36 €
3.10	1,00	Stck	METZ CONN. AP-Geh.,,use leer E-DATmodul 4er rws 130861-0402-E inkl. 4Stck Modulsteckern, Lieferung und Montage am Übergabepunkt Flur oder WZ	212,95 €	212,95 €
3.11	2,00	Stck	Kabel- Durchschleifdose inkl. Abdeckung und Montage	26,21 €	52,42 €
3.12	1,00	Stck	Kabelabschlussdose inkl. Abdeckung und Montage	40,23 €	40,23 €
3.13	4,00	Stck	HEKATRON Rauchwarnmelder inkl.Klebepad Genius Plus	43,83 €	175,32 €
TITELSUMME 3 Installationsmaterial					2.210,15 €
4			Unterverteilung und Prüfung		
4.1	1,00	Stck	Unterverteilung 4-reihig bestehend aus: 1 Stck Hauptschalter 1 Stck Fehlerstromschutzschalter 4-polig 40A,30mA 1 Stck Fehlerstromschutzschalter 2polig 25A, 30mA 7 Stck LS-Schalter 1pol. B16A 1 Stck LS-Schalter 3pol. B16A 2 Stck LS-Schalter 1 pol. B10A	651,90 €	651,90 €
			inkl. Lieferung, Verdrahtung und Montage und Inbetriebnahme		
4.2	1,00	Stck	Mittelschutz TNCS inkl. Lieferung und Montage	132,79 €	132,79 €
4.3	1,00	Psch	Messen und Prüfen inkl. Dokumentation	312,06 €	312,06 €
TITELSUMME 4 Unterverteilung und Prüfung					1.096,75 €

Position	Menge	Einheit	Beschreibung	Einzelpreis	Gesamtpreis
<u>Titelzusammenstellung</u>					
Titel 1			Demontage		537,91 €
Titel 2			Kabel und Leitungen		1.400,55 €
Titel 3			Installationsmaterial		2.210,15 €
Titel 4			Unterverteilung und Prüfung		1.096,75 €
<hr/>					
			Nettosumme		5.245,36 €
			Mehrwertsteuer 19,00 %		996,62 €
			Bruttosumme		<u><u>6.241,98 €</u></u>

Zahlungsziel: Innerhalb 10 Tagen ohne Abzug
Preisbindung: 3 Wochen , Irrtum vorbehalten

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.